－27－

平成２８年第１回朝日町議会定例会会議録（第２号）

平成２８年３月３日（木曜日）午後３時００分開議

議事日程（第２号）

第 １ 議案第２号から議案第３４号まで

（質疑）

本日の会議に付した事件

日程第 １ 議案第２号から議案第３４号まで

（質疑）

出席議員（１０人）

１ 番 清 水 眞 人 君

２ 番 荒 尾 勇 二 君

３ 番 道 用 昭 雄 君

４ 番 小 川 慶 二 君

５ 番 大 井 光 男 君

６ 番 西 岡 良 則 君

７ 番 加 藤 好 進 君

８ 番 長 﨑 智 子 君

９ 番 水 野 仁 士 君

１０ 番 大 森 憲 平 君

欠席議員（０人）

説明のため出席した者

町 長 笹 原 靖 直 君

副 町 長 金 島 光 一 君

教 育 長 永 井 孝 之 君

－28－

ま ち づ く り 推 進 統 括 監 小 川 雅 幸 君

企 画 政 策 室 長 小 杉 嘉 博 君

総 務 課 長 山 崎 富士夫 君

財 務 課 長 大 村 浩 君

商 工 観 光 課 長 住 吉 雅 人 君

住 民 ・ 子 ど も 課 長 寺 崎 昭 彦 君

健 康 課 長 清 水 明 夫 君

農 林 水 産 課 長 坂 口 弘 文 君

建 設 課 長 竹 谷 俊 範 君

会 計 管 理 者 谷 口 宗 次 君

あさひ総合病院事務部長 道 用 慎 一 君

朝 日 消 防 署 長 谷 口 優 君

教 育 委 員 会 事 務 局 長 宇 田 速 雄 君

職務のため出席した事務局職員

事 務 局 長 中 島 優 一

主 任 平 木 敦

－29－

（午後 ３時００分）

◇開議の宣告

○議長（水野仁士君） ただいまの出席議員数は10人で、定足数に達しておりますので、これ

より本日の会議を開きます。

◇日程の報告

○議長（水野仁士君） 本日の日程は、議案第２号 平成28年度朝日町一般会計予算から議案

第34号 地方自治法第179条による専決処分の件 専決第10号 朝日町税条例等の一部を改

正する条例一部改正の件までの33議案に対する質疑であります。

◇質 疑

○議長（水野仁士君） これより、上程案件に対する質疑を行います。

ご承知のことでありますが、質疑に当たっては挙手をしていただきますようお願いいたし

ます。

なお、予算書については、最初に該当するページを言ってから質疑をしてください。

また、質疑は簡潔に、質疑に対する答弁は適切にお願いいたします。

順次、発言を許します。

質疑はありませんか。

〔発言する声なし〕

○議長（水野仁士君） ありませんか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（水野仁士君） ないようなので、これをもって質疑を終結いたします。

以上をもって、本日の日程は全て終了いたしました。

◇次会の日程

○議長（水野仁士君） 次に、次会の日程を申し上げます。

あす４日は議案調査日とし、５日、６日は休会、７日、８日は議案調査日、９日は本会議

を再開し、町政全般に対する代表・一般質問を行います。

なお、あす４日は、午後２時から議会運営委員会を開催いたします。

また、町政に対する代表・一般質問の提出締め切りはあす４日午前10時までとなっており

－30－

ますので、質問される議員は、所定の用紙に、質問の件名、質問の要旨、要旨の説明を明確

に記入の上、早目に提出してください。

◇散会の宣告

○議長（水野仁士君） 本日はこれをもって散会いたします。

どうもご苦労さまでした。

（午後 ３時０２分）

	◆質疑